7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Co-
munidad Autónoma de la Región de Murcia, en relación 
con el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones. 

Artículo 5.- Financiación.
El importe total de las subvenciones asciende a la 

cuantía de sesenta y seis mil sesenta euros (66.060 €), con 
cargo a  la aplicación presupuestaria 18.02.00.413B.488.03, 
de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia para el año 2006, de los que treinta 
y seis mil sesenta euros (36.060 €) corresponden al proyec-
to 34824, fi nanciado por el Ministerio de Sanidad y Consu-
mo, Plan Nacional de Drogas, y treinta mil euros (30.000 €) 
al proyecto 35911, fi nanciado por el Ministerio de Sanidad y 
Consumo, Estrategias de Salud-lucha contra el tabaquismo. 
Por tanto, no existe fi nanciación por la Unión Europea.

Artículo 6.- Procedimiento de pago. 
1. La cuantía prevista en el artículo 5 se distribuirá 

del siguiente modo: Organización sindical CC.OO.- Región 
de Murcia: treinta y tres mil treinta euros (33.030 €), Orga-
nización sindical U.G.T.- Región de Murcia: treinta y tres  
mil treinta euros (33.030  €). 

2. El pago del importe de la subvención concedida, 
se realizará a los  benefi ciarios, en pago único, mediante 
transferencia a la cuenta corriente bancaria indicada por 
aquél, con carácter anticipado una vez suscritos los conve-
nios entre la Consejería de Sanidad y los benefi ciarios, tal